m e m i n i m u s  d o n a v i s s e : •
Verbm cum nobilis vir, Bernardus de Audengia domicellus, pro loco & 

pertipentiis loci de Audengia.; & nobilis mulier Auda, blia & heres, ut 
asserit, Gombaldi- de Tyrano, pro loco & pertinentiis loci de 
inft'a metas castellanie castri predict! de Blanchaforti, homagia & jura- 
menta bdelitatis, nobis & prirhogenitoribus nostris dudtim debita, prestare 
dicto nobili reciisaverint & recusent:

Pretenso inter cetera pro parte dicti Bernard!, se ad idem bomagium 
uon, tetieri propter hoc, quod a quodam fratre, ultimogenito quondam 
domini de Blancbalbrti, siiam traxerat originem descensiv^: & quod, 
propter hoc, cum par deberet eidem domino, suisque successoribus repu* 
tari, nullum, ut dicit, eis homagium prestare seu facere, sicut asserit, set 
nobis solummodo -tenebatur:

Aud^ prefat^, ex hoc se non teneri dicente ad homagium memoratum, 
quod olim, inclite recordationis, dominus, progenitor noster, dictum Gom> 
baldum de TyranO, patrem siiiira, ad homagium’& juramentum tidelitatis 
admisit; eum nichtlominus eximendo, qubd nulU aUi quam sibi & suis 
successoribus prestare predicta, nec jus coram aliquo, seu curiS. alicujus, 
preterqvam sii&̂  k  successorum suoruih, facere teneretur:

Predictis causis, & aliis mUUis dibfudis, pro parte dictorum Bernard! 
Aude, sicut intellexiraus, super hiis allegatis.

Kos autem (nolentes hujusmodi nostram liberalitatem, prout nec honor! 
nostro congruit, decurtare vel minorare, set ipsam uberiori'dono gratie, 
cunv hoc ipsius Bertrand! merita poslulent, potius ampliare) tenore pre- 
sentium declaramus intentionis nostre fuisse, & esse, nos, pro nobis, & 
successoribus nostris, tunc temporis, eidem Bertrando, & successoribus, & 
heredibus quibuscunque, ob causam predictam, &, ut predicitur, dondsse, 
quitasse, & concessisse; & in ipsum, & suos heredes, ac successores 
quoslibet transtulisse, virtute ac pretextu donationis  ̂ predicte, predicta 
homagia & juramenta bdelitatum, justitiam altam & bassani, raenim & 
mixtuin imperium, ac ^risdictionem oiimimodam, & excercitium eonnn- 
dem, & quelibet jjura, servitia, deveria, & explecta, que in dictos Ber- 
nardum. & Audam, & successores ipsorum, & in locis predictis, & ipsorum 
habitatoribus babemus & habere possumus, mode quolibet possumus 
#eclamare;

Hujusmodi nostre • intentionis declarationem & -expressionem proind^ • 
. 'valere volentes, & tenore presentium decernentes sic habere perpetuam 
& indubitabilem firniitatero, ac predicta omnia & singula sic plen^ & 
irrevocabiliter oomprebendi, sub dict& donatione, & dictam donationem 
ad ea omnia & singula sic extendi, ac si in litteris prefate donationis 
omnia & sii^ula supradicta fuissent nominatim & specialiter expressata.

Rursus ad omnis dubitationis scnipulum amovendum, volentes secu- 
ritati dictorum Bertrandi, Bernardi, & Aude, & beredum. & sucewsorum 
insorum; & eorum cuJusUbet, provideife, a^pleniorem cautelam, si forsan 
^dem l^trando non esset quesitunr jus-in predietb virtute donationis 
ipsius, & apud nos jus aliquod remansisset, vel nobis in eis vel ad ea com-

£eteret, modo {aliquo], vel ad aliqua, vel in-aliquibus predictorum, totum 
l.jus, & actionem, nobis modo quolibet competens, & competentes, & 

•competituras, eidem Bertrando, & suis beredibus & successoribus (nobili 
viro ^rtnm do de Salviaco milite, eonsanguineo & procuratore dicti 3er> 
trandi, pro ipso prembsa omnia & singula recipiente) pro nobis & successo*

Vo(»n.

ribus (dum tamen predicta, tempore prioris donationis nostre fuerint nostris 
in dict  ̂castellanb, & de e^dem de castellania) non obs|antibus predictis. 
omnibus & singulis, propositis, & que proponi possent per dictos Bernar- * 
dum & Audam, & queiulibet eorumdem, ob causam-predictorum servitiorum, 
perpetuH & irrevocabili donatione inter vivos donamus, cedimus, & quita- 
mus, nichilqiie nobis aut nostris successoribus retinentes ; quin pleno jure 
in eundem Bertrandum, & suos heredes, ac successores quoslibet, ad 
suam plenariam voluntatem Uberb faciendam, totaliter transferamus ; 
excepto ressorto dunitaxat, cum k curiR dicti Bertrandi, & sucoessofUm 
vel heredum suornm, ad curiam nostram contingeret appellari.

Et, quod idem Bertrandus, & successores ipsius, nobis aut 'nostris 
successoribus, tam pro aliis donatis, quam istis, sicut pro nobili feodo, 
bomagium prestare ac facere teneantur, dicto Bertrando cedimus omnia • 
jura, & actiones, ac prosecutiones, qiie nobis contra ipsOs Bernardum 
& Audham, & habitatores dictorum locorum, conjuqptim vel divisim, 
conipetunt, aut competere possunt quoquo modo: ipsumque procura- 
torem constituimus in rem suam:

Dictosque Bernardum & Audam, & habitatores dictorum locorum, & 
successorum suorum, ob causam predictam, absolventes, liberantes, & 
quitantes ab omnibus homagiis, & . juramentis, fidelitate, & aliis, & 
singulis supradictis, quibus nobis tenebantur, conjunctim vel divisim, 
ratione predictorum ;

Sibi damus, tenore presentium, in mandatis, ut dicto Bertrando', & 
suis beredibus & successoribus, & omnibus & singulis supradictis, de 
cetero (non expectat '̂ super hoc alii, jussione) dicta homagia, & fideli- 
tatis juramenta prestent, & exhibeant, & plen^ ac liberfe pareant & in- 
tendant, sicut nobis' parere, ante donationem hujusmodi, tenebantur ; 
non .obstantibus, exemptione, retentione, & privilegiis quibuscumque, a 
nobis, seu progenitoribus nostris, concessis 4psis Bernardo & Aude, sed 
predecessoribus eorumdem. • •

Concedentes eidem Bertrando, quod ipse .exnunc, auctoritate proprid, 
possie predicta omnia & singula exigere, recipere, ac eudem, sicut pro- 
prietariiis & possessor, & quasi, eorum legttinius, excercer ,̂ ac ipsorum 
quasi posses.sione gaudere pacific  ̂& quiet^.

Et si nos forsan, per nos, vel per alium, vel alios, possessionem, & 
quasi, babemus aliquam predictorum, vel aliquorum ex eis, exnunc nos 
ipsius Bertrandi nomine constituimus possidere, ac quasi, donee pos
sessionem, & quasi, predictorum plenarie sit adeptus :

Renunciantesr instruct! ad plenum super hoc, juribus, usibus, con- 
suetudinibus & statutis, premissis obviantibus, seu alicui ex eis, excep
tion! servitiorum non impensorum, de uno acto, & de alio scripto, judicis 
ofbeio, condition! ob causam, & sine*causd, privilegiis concessi%'& con- 
cedendis, & juri insinuandi, & jiiri, ob ingratitudinem, seu liberorum 
novam procreationem, donationem revocare, vel alio modo quolibet, 
permittendi: & omni alii auxilio juris & fact!, ac benedcio, per que, 
premissa, seu aliquod ex eis enervari, seu aliqiiatenus impugnari valerent: 
& jurr, per quod potest generalis renunciacio impuguari.

Promittentes insuper, bond fide, dicto Bertfando, suisque successoribus 
quibuslibet, pleuam & integram evictionem & warrantiam portare in judicio 
& extra, nostris suinptibus & expensis; quodque neque jure, minoris 
aetatis, nec alio quocunque veniemus, vel atteniptabimus. per nos vel 
alids, tacit^ vel express ,̂ direct^ vel indirect^, contra praemissa, seu 
aliquod eorumdem.

Et ad plcniorem securitatem dicti Bertrandi, suorumque successorum, 
volumus quod hiis presentibus litteris, de predictis omnibus & singulis in 
hiis contentis, plena & indubitata fides adhibeatur in. judicio & extra, 
absque exhibitione litterarum quarumlibet aliarum, & absque alid pro- 
batione quocunque. ^

£ t quody si super contentis in prsesentibus litteris aliqua dttbitatio 
oriretur, pro predicto Bertrando & suis successoribus, & ad ipsorum 
utilitateiB & commodum, semper habeant, omms ambiguitas 8c dubitatio 
reclamari. <

to cujus, kc.

Dat’ apud Wyndes’, decimo sexto die-Januarii.
3D

196 Foedera, Litteraer & A cta Publica.
•A .D .1313. 1 A n .6E d w .II.

P r o  eodeni B e r tra tid o .

Re x  unirersis, -prsesentes litteras inspecturis, salutem, 
& fidem prKsentibus adhibere/

Dudbm nobilem virum, Bertrandum del Gout, nunc 
vicecomitem • Leoman’, & Alti Villaris, ob fructuosa 
.servitia, quse ipse & antecessores sui, ac alii de genere 
suo, progenitoTibus nostris & nobis multipUciter iinpen- 

' derant & gratanter^ voleates prosequi munere grat^so, 
sibi mille & quingentas libratas terrse ChipgtensS per annum,, duximus 
concedendas;

£ t in partem satisfactionis earumdem, sibi, pro se & suis heeredibus, 
& quibuscutnque successoribus suis, per quasdam nostras litteras, castrum 
&- vUlam de Blankaford, Burd* diocesi, cum %uis juribus & pertinentiis 
nniversis, in valorem septingentarum libratarum terrse Chipotens’ per 
annum :

Et postmodum, per alias nostras litteras, castrum de Podio Guillielmi, 
& bastidam Montis Securi, Vasaten* & Petragorien’ diocesibus, cum 
suis juribus & pertinentiis universis :

Ac etiam horoagia, fidelitates, sacramenta, & alia deveria feudalia 
nobilium & tenentium subscriptorum, ac bseredum & successorum suorum, 
nobis tunc debita in vicecomitatu Leomann’ & Alti Villaris, pro castris, 
yillis, terns, $eu tenementis quibuscumque, in vicecomitatibus antedictis; 
videlicet, ‘

Episcopi capituli ecclesiee Lectoren\
Seguine'de Pinibus,
Guillielmi Amaldi de AntiguSf 
Reymundi de Monas,
.Bemardi de Berrak,
Fortanarii de Mareschauhi 
■Almaldi de Vkomonte,
Haredum Aynardi de Cutmont,

Guillielmi Bemardi de Cutmont,
Bertrandi de Cobiraco,
Assionis de Fandas, & Beraldi fratris ^us,
Bertrandi de Galardo, •
Guillielmi Reymundi Lort,
Reymundi de Lutmonl,
Bozonis de Lutmont,
Bemardi de Duro Forti,
Voziani de Lenmama,
Galabrimi de Goleux,
Armandi de Falgaroliis.

In plenariam satisfactionem mille & quingentarum libratarum terrs 
ChipoV prsedictarum, dedimus & concessimus, pro nobis, & heeredibus 
nostris, ac successoribus quibuscumque ;

Habenda & tenenda eidem Bertrando, & hseredibus, ac successoribus 
suis quibuscumque, de nobis & haeredibus nostris, prout in Htteris nostris 
prsedictis plenibs continetur:

Quse quldem castra, villa, bastida, & deveria feudalia, memorato Ber* 
trando, de mandato ndstro, sunt assignata;

Nos, pro nobis, & successoribus nostris, donationes, concessiones, 
& assisas hujusmodi ratas habentes & gratas, ipsas expressim & ex cert4 
scientiE confirmamus.'

£ t, ad pleniorem securitatem dicti Bertrandi, suprumque successorum, 
volumus, & sibi concedimus, quod, si super contentis in preesentibus 
litteris aliqua dubitatio orietur, pro preedicto Bertrando, & suis succes
soribus, semper babeant omnb arabiguitas & dubitatio, prout jus dictaverit, 
declarari.

In cujus, &c.
Dat’ apud Wyndesor’, xvi. die Januarii.

D e  non torn ean do  a p u d  N o v u m  M e rc a tu m .

•A. 0,1313. 
Au. 6 £dw. n.

Pat. 6  £dw. II.

R e x , dilectis sibi, Nicolao de Tikehill clerico, & 
Amaldo de Sancto Martino servienti suo ad arms, 

salutem.
Sciatis quod, cum nuper, per singulos comitatus regni 

in'Turr.Lond. nostri, publicb proclamari fecerimus, & ex parte nostra 
firmiter inhiberi, n^ quis, comes, bare, miles, seu alius 

• quicunque, turneare, burdeare, justas facere, aventuras 
quserere, seu alia facta armorum excercere prsesumeret, infra regnum 
nostrum, sine nostrd licentid speciali:

Ac jam intellexerimus quod quidam comites, barones, milites, & alii 
homines ad arma, hdc instanti die Dominick, ad turneanduni apud villam 
de Novo Mercato sunt venturi;

Assignaviinns vos ad inbibendum eisdem, comitibus, baronibus, militi- 
bus, & aliis quibuscunque, n^ apud dictam villam de Novo Mercato, seu 
alibi infra regnum nostrum, ad diem praedictum, vel ali^s turneare, 
burdeare, justas facere, aventuras quaerere, seu alia facta armorum fexercere 
praesumant, sine nostrd licenti^'speciali.

Et ad omnes illos, quos,* post inhibitionem hujusmodi, inveneriUs. 
ibidem facta armorum aliqua excercentes, & eortim equos & hernesia, 
& per vicecomites nostrbs comitatuum Cantebr* & Suflf', quibus super 
hoc scribimus, arestandos, & in prison^ nostri salvb custodiendos, donee 
aliud ind^ duxerimus ordinandum. •

Et ideb vobis mandamus quod, usque dictam villam de Novo Mercato, 
ad diem preedictum, acredeotes, praemissa faciatis in form^ prsedict& > 
ac de eo, quod, indb feceritis, necnon de nominibus illorum, si quos e& 
occasione arestaveritis, nobis distinct^ & apertb, sine dilatione constare 
faciatis.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Windes*, xrii. die Januarii.

Per ip sum Regent.

N o m in a tim  p reem u n iu h tu r barones, ne a d  d ic tu m  tu rn ea m en tu m  d iv e r t  an t.

A.D. 1313.
An. 6 £dw. II.

Pat. 6  £dw. II.

R e X, dilectis & Edelibus  ̂suis, comitibus, baronibus, 
militibus, & omnibus aliis bominibus ad arnra, apud 

villam de Novo Mercato, h^c instanti die Dominick, ad
 ̂ ___  ̂ torneandum conventuris, salutem.

in Turr. Lond. Mandamus vobis, sub forisfacturd. omnium, quee nobis 
s s s s s B  forisfacere poteritis, firmiter iifiungentes, ne apud dictam 

villam de Novo Mercato, sett alibi infra regnum nostrum, 
ad diemprsedictuni, vel ali^s turneare, burdeare, justas facere, aventuras 
qusrere, seu alia facta armorum excercere prsesumatis, sine licentid 
nostril speciali.

In et^us, &c.

Teste R ^e, apud Wyndes’, xvii. die Januarii.

Et mandatum est Johanni Giffrard de Brimesfeld, in fide & horaagio . 
quibus Regi tenetur, & sub forisfacturil omnium q̂uee Rom fyrisfacere 
poterit, ne ad diem prsedictum, vel alitls, apud dictam villam de Novo 
Mercato, vel alibi infra dictum r^nuni turn^re, seu aliquod aliud 
factum armorum excercere prfiesumat, sine Regis licentifi speciali.